
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  81  
Proponente: SISTEMI INFORMATIVI, 
DOCUMENTALI E SERVIZI DIGITALI 
Classificazione:  10-04-02 2023/15 
 

 Del  22/01/2025 

 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE, CON DECORRENZA DAL 

01/01/2025, DELLE SOCIETA' DOT BEYOND SRL E REISS DIGITAL LIFE SRL IN DM 
CULTURA SRL E CAMBIAMENTO DELLA RAGIONE SOCIALE IN DOT BEYOND SRL. 

 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, 

RISORSE UMANE, RETI E SISTEMI INFORMATIVI 
 

VISTA: 

- La determinazione n. 1466 del 22/12/2023 ad oggetto “ACQUISIZIONE CON 
FONDI REGIONALI E NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE VIGENTE CON IL 
SERVIZIO PATRIMONIO CULTURALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA 
GESTIONE DELLE ATTIVITA' CONNESSE AL POLO RAV SBN DEI SERVIZI DI 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA APPLICATIVA RELATIVI AL SOFTWARE 
SEBINANEXT, AI PORTALI SEBINAYOU (SCOPRIRETE CON LA BIBLIOTECA 
DIGITALE RETEINDACO), ALLE APP ISCOPRIRETE VER. IOS E ANDROID, 
UTILIZZATI DALLA RETE BIBLIOTECARIA DI ROMAGNA E SAN MARINO FINO AL 
31/12/2024 E PACCHETTO DI GIORNATE DI SVILUPPO E/O FORMAZIONE 
MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. DEL PORTALE 
CONSIP TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA DM 
CULTURA S.R.L. CON SEDE A ROMA (RM) - CIG A02F9A3694" del Dirigente del 
Settore Programmazione economico finanziaria, risorse umane, reti e sistemi 
informativi; 

PRESO ATTO che, a seguito di comunicazione acquisita agli atti del Servizio 
Sistemi informativi, documentali e servizi digitali con PG 1558 del 17/01/2025, è 
stato comunicato che con atto pubblico Notaio Macri del 19.12.2024 - Repertorio 
n. 13516, la società DM Cultura S.r.l. con sede legale in Roma (RM), piazza di S. 
Andrea della Valle n. 6, P.I./C.F. 14530051003, ha proceduto all’incorporazione 
per fusione delle Società Dot Beyond S.r.l. con sede legale in Roma (RM), piazza 
di S. Andrea della Valle n. 6 P.I./C.F. 4893141003 e Reiss Life S.r.l. con sede 
legale in L’Aquila (AQ), Panfilo Tedeschi n. 1, P.I./C.F. 01933340331; la Società 
Incorporante già DM Cultura Srl mantiene la stessa partita IVA 14530051003 ma 
cambia la denominazione in “Dot Beyond Srl; 

VISTI 

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 20/12/2024 avente ad 
oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 170 comma 1 e art. 174 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 – Approvazione”; 

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 55 del 20/12/2024 avente ad 
oggetto “Bilancio di previsione triennio 2025-2027 ai sensi dell’art. 174, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 – Approvazione” e successive 
variazioni; 



 l’Atto del Presidente n. 158 del 30/12/2024, relativo all’approvazione del 
“Piano esecutivo di gestione 2025-2027 - esercizio 2025 – approvazione” 
e successive variazioni che comprende l’obiettivo di PEG generale di 
primo livello n. 504501 ad oggetto “Progettazione, gestione e sviluppo 
della rete bibliotecaria, archivistica e museale” che include l’azione 3 
“Gestione servizi di manutenzione degli applicativi della Rete 
bibliotecaria”; 

ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a 
fini istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 

Su proposta del Responsabile del Procedimento 

DISPONE 
1. DI PRENDERE ATTO della fusione per incorporazione, in considerazione dei rapporti 

contrattuali pregressi e in corso, delle società Dot Beyond S.r.l. e della società Reiss 
Digital Life S.r.l. nella Società DM Cultura s.r.l., con decorrenza dal 01/01/2025; 

2. DI PRENDERE ATTO, inoltre, che la Società Incorporante già DM Cultura 
Srl mantiene la stessa partita IVA 14530051003 ma cambia la denominazione 
in “Dot Beyond Srl” 

3. DI DARE ATTO che l’operatore economico DOT BEYOND s.r.l. subentra in 
tutte le obbligazioni in essere tra la Provincia di Ravenna e DM Cultura s.r.l.; 

4. CHE la dott.ssa Silva Bassani è nominata quale responsabile del procedimento 
e dei relativi adempimenti ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 5 e 6 della 
legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. nonché Responsabile Unico del Progetto 
ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

5. DI DARE ATTO il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione del 
seguente obiettivo di PEG generale di primo livello n. 304501 ad oggetto 
“Progettazione, gestione e sviluppo della rete bibliotecaria, archivistica e 
museale” che include l'Azione 3 “Gestione servizi di manutenzione degli 
applicativi della Rete bibliotecaria” 

6. DARE ATTO che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 
presente procedimento in relazione alla procedura prescelta, come da Atto del 
Presidente della Provincia n. 122/2024; 

DICHIARA che il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti 
relativi all'esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii. e dalla sottosezione Trasparenza del vigente PIAO della 
Provincia di Ravenna; 

ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto 
ricompreso nella sottosezione Rischi Corruttivi del vigente PIAO della Provincia di 
Ravenna, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 ss.mm.ii., è oggetto 
di misure di contrasto applicate ai fini della prevenzione della corruzione. 

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii e 
dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del Settore proponente o chi ne fa 
le veci. intestare 

 

  
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
BASSANI SILVA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


